農 地 改 良 届 出 書
令和 年 月 日

常滑市農業委員会長 殿
届 出 者 住 所

（農地所有者又は耕作者）
氏 名 印

電 話
下記のとおり農地の改良をしたいので届出します。

記

１．農地改良の内容

（１）農地改良の種類

湿田のかさ上げ 田畑転換 その他（ ）

（２）農地改良を必要とする理由

（３）埋立土の種類

山土 その他(具体的に： )

（４）埋立土等の購入先（又は採取場所）

（５）工事の方法

盛土又は切土高： ｃｍ 、掘削の深さ： ｃｍ

堆肥等の有無、量： 有（ ㎥）、 無

堆肥等の種類：

２．土地（改良する農地）の所在、地番、地目、面積並びに所有者及び耕作者の氏名

３．工事予定年月日

着工 令和 年 月 日～ 完了 令和 年 月 日

４．工事の請負業者名

施行業者 住 所

氏 名 印

電 話

５．被害防除措置

６．作物作付計画の概要

添付書類

(1) 位置図（1/2,500 程度のもの） (2)土地整理図(1/600 程度のもの) (3)土砂等の搬入・排出経路図

(4) 届出地が愛知用水受益地内の場合は、愛知用水土地改良区農地改良協議済書

(5) 現況平面図、計画平面図及び縦断面図（道・水路との取付け、境界、埋立高及び法勾配を明記したもの）

(6) 排水計画図 (7)隣地に農地等がある場合は、隣地承諾書

(8) 埋立土の種類が建設残土の場合は、搬出先位置図（工事発注者及び連絡先を明記したもの）

(9)産業廃棄物で埋立てしないこと及び農地改良の内容を遵守することを確約する旨の誓約書

(10) 届出地が土地改良区域内の場合は、土地改良区地区担当工区長の同意書（11）登記簿謄本

土地の所在 地番 地目 面積(㎡)
変更後の

利用状況
所有者氏名 耕作者氏名

合 計 ㎡ 〔田 ㎡ 畑 ㎡ その他( ) ㎡〕